铂电阻温度传感器
综述
温度是表征物体冷热程度的物理量,它可以通过物体随温度变化的某些特性（如电阻、电压变化等特性）来间接测量，通
过研究发现，金属铂(Pt)的电阻值随温度变化而变化,并且具有很好的重现性和稳定性，利用铂的此种物理特性制成的传感器
称为铂电阻温度传感器，通常使用的铂电阻温度传感器零度阻值为 100Ω，电阻变化率为 0.3851Ω/℃。铂电阻温度传感器精
度高，稳定性好，应用温度范围广，是中低温区（-200～650℃）最常用的一种温度检测器，不仅广泛应用于工业测温，而且
被制成各种标准温度计（涵盖国家和世界基准温度）供计量和校准使用。
铂电阻的温度系数 TCR

器的选型：确定温度传感器类型、实际使用温度范围、精度、尺寸及安装固定方式等。如无特别约定
阻
订货信息:请根据需求参考后面详细的选型资料，也可按客户的图纸或样品加工定做。
AL
2
O
3 导线密封树脂薄膜电阻不锈钢管AL
2
O
3 导线密封树脂薄膜电阻不锈钢管
不锈钢管 薄膜电阻 内引线MgO 不锈钢管 薄膜电阻 内引线MgO
AL
2
O
3不锈钢管 薄膜电阻 密封树脂 导线
不锈钢管 薄膜电阻 内引线MgO
铂电阻温度传感器
北京赛亿凌科技有限公司 电话：010 62230011  传真：010 62230033
4
                                                  表 7 常用温度传感器选型参考表
金属壳封装STT-R系列 螺纹安装STT-S系列 带保护管螺纹安装STT-T系列
带标准连接器STT-C系列 手持式STT-H系列 刺入式STT-P系列
螺纹连接STT-B-N2(20) 活动法兰安装STT-B-N3无连接STT-B-N1
固定法兰安装STT-B-N4 壁挂式STT-W
弹簧压紧测温STT-A系列磁性吸附式STT-M表面测温STT-F系列
卡套螺纹安装STT-B-N5
铂电阻温度传感器
北京赛亿凌科技有限公司 电话：010 62230011  传真：010 62230033
5
STT-R系列铂电阻温度传感器
    STT-R系列铂电阻温度传感
器采用不锈钢外壳封装，内部
填充导热材料和密封材料灌封
而成，尺寸小巧，防水防震性
能极佳，可达IP67，广泛应用
于液体、气体、冷冻冷藏、医
疗卫生、航空航天、环境等温
度的测量。
L
D
AL
  STT-R    A    B    C    D    E/F/G/H    L    P    T    W    S
R 圆柱外形
A 传感器类型，双支加D
  1=Pt100 5=Pt500 10=Pt1000
B 直径D (mm)
  2=2.0  3=3.0  4=4.0  5=5.0
  6=6.0  8=8.0    指定
C 保护管长度L（mm）
  10=10   15=15   20=20  25=25
  30=30   40=40   50=50    指定
D 不锈钢保护管材质
  1=sus321  4=sus304  6=sus316     指定
E/F/G/H 引线结构（线制/类型/护套/屏蔽层）
   E线制      F类型      G线缆护套      H屏蔽层
  2=两线   1=聚氨酯TPU     1 有          1 有
  3=三线   2=特氟龙        0 无          0 无
  4=四线     指定
           导线规格详见附录四
L 引线长度AL (mm)
  1=1000  2=2000  3=3000       指定
P 精度
  A=A级    B=B级     1/3B=1/3B级
T 温度范围 （℃）
  1=-200~100   2=-50~100   3=-50~200   4=-50~250     指定
W 导线末端处理方式
  0=无  1=压M3接线端子  2=镀锡  3=压φ1.5X8线柱      指定
S 特殊要求
  0＝无 1＝护线弹簧 2=可弯曲铠装结构 3=特氟龙涂层防腐 4=特氟龙包覆防腐   指定
说明：1.指定 选项直接填写数据规格